[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» июня 2025 года                                                                                  № 411

г. Тверь

О создании муниципального бюджетного учреждения «КалининТрансАвто» Калининского муниципального округа
Тверской области

В целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления по организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между населенными пунктами в составе Калининского муниципального округа Тверской области, руководствуясь  Гражданским Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ                     «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2025 № 117 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Калининского муниципального округа Тверской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «КалининТрансАвто» Калининского муниципального округа Тверской области.
2. Администрации Калининского муниципального округа Тверской области выступить учредителем муниципального бюджетного учреждения «КалининТрансАвто» Калининского муниципального округа Тверской области с совершением всех необходимых действий, предусмотренных действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям (Бозов В.Ю.), постоянный комитет вопросам развития инфраструктуры и безопасности дорожного движения (Титов А.В.) и постоянный комитет по бюджетной и налоговой политики (Рожков С.Е.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа Тверской области                                   Г.К. Четверкин

image1.jpeg